
• Název případu 

Ochutnej Moravu na kole 

 

• Abstrakt 

Vyznačení a propagace speciální cyklotrasy nabízející nevšední gurmánské zážitky. 

Necelých sto kilometrů dlouhý okruh na pomezí Šumperska a Olomoucka, který zve 

cyklisty k návštěvě jedinečných regionálních výrobců.  

 

• Popis případu/řešení 

Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko a lokální výrobci připravili unikátní cyklotrasu, 

která vede nejen krásnou a pestrou krajinou, ale také přes třináct gastronomických 

zastávek a další zajímavá místa. Cyklisté si tak mohou okořenit cestu dobrým jídlem, 

podpořit lokální výrobce (rodinné farmy, cukrárny, kavárny a další), případně mohou 

navštívit muzea a dozvědět se tak více o místní historii. Cyklotrasa o délce 91 kilometrů 

začíná i končí ve městě Zábřeh, konkrétně na vlakovém nádraží, kde se nachází také 

půjčovna kol Českých drah. Celý okruh je variabilní a každý si ho může přizpůsobit 

svým možnostem. Cyklotrasa je vybavena dobíjecími stanicemi na elektrokola. Pro 

zájemce jsou připraveny mapky, herní karty a odměny k cyklotrase. 

 

• Klíčová slova  

Gastroturistika, cykloturistika, rekreace, volný čas 

 

• Tematická oblast 

Cyklostezky, cestovní ruch 

 

• Délka trvání  

2019 (přípravy) – 2020 (květen – otevření)  

 

• Motiv 

Přestože do Mohelnického regionu zavítá ročně mnoho turistů, zůstávaly mnohé 

zajímavosti bez povšimnutí. Místní lokální výrobci a Svazek obcí mikroregionu 

Mohelnicko se rozhodli situaci změnit. Spojením svých sil se rozhodli vyznačit novou 

cyklostrasu vedoucí mimo jiné i po místech s doposud menší návštěvností.   

 

 



• Realizující subjekt(y)  

Mikroregion Mohelnicko (14 obcí), lokální producenti, město Zábřeh a České dráhy. 

 

• Frekvence realizace 

Jednorázová 

 

• Lokalizace 

Olomoucký kraj, Mikroregion Mohelnicko, Zábřeh 

 

• Financování 

Celkové výdaje: 240 000 Kč.  

Olomoucký kraj zaplatil 120 000 Kč, město Zábřeh 20 000 Kč a zbylých 100 000 Kč 

uhradil rozpočet Mikroregionu Mohelnicko. 

 

• Dopad 

Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko a lokální výrobci vytvořili jedinečnou cyklotrasu 

spojující cyklistiku s ochutnávkami místních specialit. Projekt Ochutnej Moravu na kole 

zaznamenal obrovský úspěch. V soutěži Velká cena cestovního ruchu 2020/2021 se 

umístil na 2. místě v kategorii Nejlepší turistický produkt.  

 

• Kontakt či odkaz, kde najdu podrobnosti, případně doplňující informace 

https://ochutnejmoravunakole.cz/ 

https://www.youtube.com/watch?v=zBWWnXwZz6g 

Text zpracoval/a: Kateřina Czechaczková,  

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz  


